PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.08.2023г.                                                                                             № 1252
Об утверждении акта межведомственной комиссии по выявлению объектов муниципальной собственности Харовского муниципального округа Вологодской области, отвечающих признакам общего имущества собственников помещений многоквартирного дома, о соответствии (несоответствии) объектов движимого имущества, критериям, предъявляемым к общему имуществу собственников помещений многоквартирного дома
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от          06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Харовского муниципального округа Вологодской области, постановлением администрации Харовского муниципального округа Вологодской области от 07.06.2023 № 853 «О создании межведомственной комиссии по выявлению объектов муниципальной собственности, отвечающих признакам общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах» постановляю:
1. Утвердить акт межведомственной комиссии по выявлению объектов муниципальной собственности муниципального образования Харовского муниципального округа Вологодской области, отвечающих признакам общего имущества собственников помещений многоквартирного дома, о соответствии (несоответствии) объектов движимого имущества, критериям, предъявляемым к общему имуществу собственников помещений многоквартирного дома, согласно приложению к настоящему постановлению (далее – Акт комиссии).
2. Комитету по управлению имуществом Администрации Харовского муниципального округа:

2.1. Направить в течение 10 рабочих дней со дня утверждения Акта комиссии информацию с решением комиссии о соответствии движимого имущества, указанного в акте, предъявляемым к общему имуществу собственников помещений многоквартирного дома, в управляющую организацию, осуществляющую обслуживание дома.
2.2. Осуществить необходимые мероприятия по исключению движимого имущества, указанного в акте из реестра муниципального имущества муниципального образования Харовский муниципальный округ Вологодской области.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Харовского муниципального округа Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Харовского муниципального округа                                  О.В. Тихомиров

                                               Приложение
    к постановлению администрации

                                                            Харовского муниципального округа

                                   Вологодской области
                                                                           От 30.08.2023г. № 1252
АКТ

межведомственной комиссии по выявлению объектов муниципальной собственности муниципального образования Харовский муниципальный округ Вологодской области, отвечающих признакам общего имущества собственников помещений многоквартирного дома о соответствии (несоответствии) объектов движимого имущества, критериям, предъявляемым к общему имуществу собственников помещений многоквартирного дома
________________
         г. Харовск

Межведомственной комиссией по выявлению объектов муниципальной собственности муниципального образования Харовский муниципальный округ, отвечающих признакам общего имущества собственников помещений многоквартирного дома, Положение и состав которой утверждены постановлением администрации Харовского муниципального округа от 07.06.2023г. № 853 «О межведомственной комиссии по выявлению объектов муниципальной собственности муниципального образования Харовский муниципальный округ, отвечающих признакам общего имущества собственников помещений многоквартирного дома», (далее – Комиссия) в составе:

	№

п/п
	ФИО
	Место работы,

должность
	Должность в

комиссии

	2
	Рябков С.В.
	Заместитель главы Харовского муниципального округа по правовым и организационным вопросам
	Председатель
комиссии

	3
	Белов А.В.
	Заместитель главы Харовского муниципального округа по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
	Заместитель председателя

комиссии

	4
	Кощеева М.А.
	Главный специалист Комитета по управлению имуществом Администрации Харовского муниципального округа
	Секретарь  комиссии

	5
	Зайцева Н.В.
	Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и строительства
	Член  комиссии

	6
	Теребова Н.В.
	 Председатель Комитета по управлению имуществом Администрации Харовского муниципального округа
	Член  комиссии

	7
	Рыжаков П.В.
	Начальник юридического отдела Администрации Харовского муниципального округа
	Член  комиссии

	8
	Михеев В.А.
	Начальник отдела городского хозяйства
	Член комиссии

в отношении объекта движимого имущества:

наименование: детская площадка по адресу г. Харовск, ул. Ленинградская, д. 14;
назначение: детская площадка;

кадастровый номер: нет;

состав:
	1
	Карусель, код 004192, с каркасом фундамента, код 003307
	шт.
	1

	2
	Горка, код 004201, с резиновым ковриком на бетонной основе под скат горки, код 003402
	шт.
	1

	3
	Качели на металлических стойках, код 004154, с сиденьем на гибком подвесе, код 004960
	шт.
	1

	4
	Скамья садово-парковая
	шт
	2

адрес, местоположение: г. Харовск, ул. Ленинградская, д. 14, в границах земельного участка с кадастровым номером: 35:12:0104015:23
правообладатель: муниципальное образование Харовский муниципальный округ;

осуществлена документарная оценка, анализ имеющейся технической документации и иных документов на соответствие оборудования детской площадки критериям, предъявляемым к общему имуществу собственников помещений многоквартирного дома, установленным законодательством Российской Федерации.

Комиссией рассмотрено в отношении помещения Заключение (Акт) экспертной группы от 08 августа 2023 года, согласно которому:

«детская площадка, расположенная по адресу: г. Харовск, ул. Ленинградская,       д. 14, на земельном участке многоквартирного дома с кадастровым номером 35:12:0104015:23, предназначено для использования жителями данного многоквартирного дома.

Указанное имущество соответствует критериям, предъявляемым к общему имуществу собственников помещений многоквартирного дома согласно статьи 209 Гражданского кодекса Российской Федерации и части 1 статьи 36 Жилищного кодекса Российской Федерации», п. «ж» п. 2 Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 № 491.
Комиссией принято решение:

Детская площадка, расположена на земельном участке многоквартирного дома, предназначена для использования жителями данного многоквартирного дома. Оборудование соответствует критериям, предъявляемым к общему имуществу собственников помещений многоквартирного дома согласно статье 209 Гражданского кодекса Российской Федерации и части 1 статьи 36 Жилищного кодекса Российской Федерации, части 1 статьи 36 Жилищного кодекса Российской Федерации», п. «ж» п. 2 Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 № 491, и, следовательно, принадлежит на праве общей долевой собственности собственникам помещений в многоквартирном доме.

                             С.В. Рябков

(подпись)
(Ф.И.О.)

                                 А.В. Белов

          (подпись)
(Ф.И.О.)

                       М.А. Кощеева

(подпись)
(Ф.И.О.)

                             Н.В. Зайцева

(подпись)
(Ф.И.О.)

                                 Н.В. Теребова

          (подпись)
(Ф.И.О.)

                       П.В. Рыжаков

(подпись)
(Ф.И.О.)

                       В.А. Михеев
(подпись)
(Ф.И.О.)

Глава Харовского муниципального округа                                         О.В. Тихомиров